
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta rigorózní práce 
 

Oponent/ka: PharmDr. Petr Jílek, CSc.   

Autor/ka práce: Mgr. Markéta Mladěnková  

 
 

Rok obhajoby: 2015

Název práce:  
Stanovení parazitostatu a účinnosti vybraných léčiv ověřené ve dvou chovech 

jelení a daňčí zvěře 
 

 
Rozsah práce: počet stran: 80, počet grafů: 4, počet obrázků: 3,  
počet tabulek: 9, počet citací: 36,  počet příloh: 0  

Práce je: experimentální 

a) Cíl práce je: zcela splněn   

b) Jazyková a grafická úroveň: výborná 

c) Zpracování teoretické části:  výborné  

d) Popis metod: výborný 

e) Prezentace výsledků: výborná 

f) Diskuse, závěry:  výborné 

g) Teoretický či praktický přínos práce: výborný 
 
Případné poznámky k hodnocení: Autorka v teoretické části přehledně a informativně 
pojednává o objektech své práce, tedy o dančí a jelení zvěři, o jejich parazitech, o léčivech 
používaných v prevenci a léčbě zmíněných parazitóz. Náležitá pozornost je věnovaná 
parazitárním chorobám spárkaté zvěře a léčivům, která se používají – toto je ostatně hlavní 
téma práce. 
Experimentální část práce je výstižná, popis metod je názorný, výsledky jsou dokládány 
jasně a srozumitelně. Získané výsledky jsou originální, pravděpodobně je není možno 
jednoduše porovnávat s jinými pracemi. Dosažená data jsou komentována střízlivě, závěry 
práce jsou zřetelně formulovány. V celé práci je používán výstižný, koncizní, srozumitelný a 
pestrý jazyk.      
 
Dotazy a připomínky: Text je kvalitně psaný a redigovaný, zachytil jsem drobné jazykové 
nedůslednosti, na s. 17 se hovoří o tlupách laní. Volil bych slovo skupina nebo malé stádo. 
Na s. 19 jsou v protikladu pojmy „vypouklá“ a „vydutá“, přitom jde o synonyma.  
V metodické části jsem nenalezl definici a postup stanovení parametru PP – procenta preva-
lence, který se objevuje ve výsledcích. Bez toho nelze porozumět hodnotám např. v tabulce 
2., kde v předposledním řádku ve sloupci V. sagittatus je hodnota PP 0 i při zaznamenané 
nízké hodnotě počtu larev na gram (LPG). Naopak v tab. 3 na s. 62 v posledním řádku je 
LPG 0 a PP 3,3. Prosím, vysvětlete. Rovněž prosím o vysvětlení dvojic hodnot z týchž dnů 
odběrů v tab. 5 
Dotaz: Jak vysvětlujte nízké hodnoty prevalence sledovaných parazitóz v Žehušicích v roce 
2013, kdy zvířata nebyla ošetřena antiparazitiky. V práci je to popsáno velmi stručně, přitom 
jde o pozoruhodný výstup práce. 
 
Celkové hodnocení:  prospěl/a, k obhajobě: doporučuji 
 
V Hradci Králové dne 5.2. 2015 …………………………………… 

podpis oponentky / oponenta  


